СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от        01.11.2017 г. № 137
                  с. Пески

О передаче осуществления части
полномочий Песковского сельского поселения
Павловскому муниципальному району

В целях реализации положений части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета народных депутатов Песковского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 05.06.2015   № 329  «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в Песковском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Песковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по:
 1.1. Организации и контролю за подготовкой документации по внесению изменений в генеральный план поселения, правила землепользования и застройки, местные нормативы градостроительного проектирования поселения;
1.2. Организации и контролю за подготовкой разработанной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;
1.3. Подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
2. Заключить Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Передаваемые полномочия осуществляются за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Песковского сельского поселения в бюджет Павловского муниципального района, в размере  7800  рублей.
4. Полномочия считаются переданными с момента заключения Соглашения и действуют по 31.12.2018 года.
5. Данное решение подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Песковского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                  И. В. Кулешов